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MBMORANDUM r VfrniirUPTtMIT ptn gA.SIil<tPUNIM rii NntnS.rnr,r-rE

midis:

Komuna Hani i Elezit, p6rfaq€suar nga Rulki Suma, kryetar

dhe

Kolegii "UNMRSUM"- dega Ferizaj, p€rfaq€suar nga Ardit Berisha, drejtor i deg6s

Qershor 2020- T etor 2020

Qdllimi i Memorandumit

permes ketij memorandumi t€ mirekuptimit, palet n€nshkruese kane shprehur vullnetin dhe gatishmerind qd te

bashk€punojne ne lelrtdsimin e mundesil'e pdr studime universitare pdr student€t nga Komuna Hani i Elezit, qti

do t€ studiojnd nd Kolegjin Universum.

Pika 1

Kolegji Universum, do te ndaj6 3 bursa te plota trevjegare 100% per maturantet gjimnazit "Dardania" si dhe

zbrijte prej 51o/ote grnimit td studimeve per t6 gjithe maturantdt dhe td interesuarit pdr studime nga Hani iBlezit'

K6to bursa 50% vlejne per programet: Shkenca Politike, Biznes dhe Menaxhment, Shkenca Kompjuterike,

nd€rsa p€r programet e tjera mjekesore per shkak te gmimit md td lartd td studimeve, do t€ ofrohen zbtitle prej

35%.

Pika2

Kolegji Universum do t6 ofroj transportin e rregullt pdr te giithe maturantet qe na vizitojne nd fazen e

regjistrimeve, gjate qershorit dhe korrikut, dy here ne jav€, e h6ne de e enjte, ora 13:00, nisja pdr Ferizajpara

nddrtesds sd Komun6s.



Pika 3

Pika 4

r e Hanit t6 Blezit do t6 b6j publikimin e njoftimit per ketp mundesi nd faqen e vet zyttare dhe t€ ofroj

DKA-s€ informata shtes€ p6r maturant€t, n6 bashkdpunirir dhe koordinim me administrat€n e Kolegiit

Pika 4

pajtohen q€ gdo informacion, dokument apo tC dhdna, te s$emUyefa apo td pranuara sipas kiitij

umi t€ Mirgkuptimit, do td perdoren vetem per qellimp tti lejuara dhe si komunikim i nd€rsjellt€ me

shm6ri tE plot€.

nuk do t6 shp6rndajn6 apo bejn6 publike asnjd informacion], dokument apo td dhdna tE ndonjiirds pal€ pdr

llime tjera, pa dakordim dhe aprovim paraprak'

mosmarreveshje, keqkuptim n€ realizimin e ketij Memoranfumi, do t€ zgjidhet n€ frym€n e tolerances,

uptimit dhe nd baz) tE suazave t€ kodit moral'

Memorandum hynii nii fuqi ditiin e ndnshkrimit'

i i Elezit" md dat6:

PALET NENSHKRUESE

Komuna Hani i Elezit

kryetar

f(
Kolegii oUni


